
 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I ŠPORTA 

 

 

KLASA: 602-01/11-03/00123 

URBROJ: 533-07-11-0001 

 

Zagreb,  9. svibnja 2011. 

 

 

Na temelju članka 39. Zakona o sustavu državne uprave (Narodne novine, broj 75/93, 48/99, 

15/00, 127/00, 59/01, 199/03 i 79/07) te članka 88. stavka 3. Zakona o znanstvenoj djelatnosti 

i visokom obrazovanju (Narodne novine, broj 123/03, 105/04, 174/04, 2/07 – Odluka USRH,  

46/07, 45/09) državna tajnica, dr.sc. Ivana Mrkonjić, donosi sljedeću 

 

 

ODLUKU 

o kriterijima za raspodjelu mjesta u studentskim domovima studentskih 

centara i učeničkim domovima u Republici Hrvatskoj za akademsku godinu 

2011./2012. 

 

 

I. 

 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa donosi kriterije za raspodjelu mjesta redovitim 

studentima sveučilišnih i stručnih studija u studentskim domovima studentskih centara i 

učeničkim domovima u Republici Hrvatskoj za akademsku godinu 2011./2012. koji su 

sastavni dio ove odluke. 

 

        II. 

 

Studentski centri utvrđuju pojedinačno pravo na smještaj javnim natječajima za sadašnje 

redovite studente i redovite studente koji će upisati prvu godinu studija akademske godine 

2011./2012. Studentski centri obvezni su dostaviti Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa, 

u roku od 15 dana nakon završetka natječajnoga postupka i objave rezultata, konačnu listu 

studenata (s ostvarenim bodovima) kojima je odobren smještaj u studentski dom u 

akademskoj godini 2011./2012. te kojima će Ministarstvo sufinancirati smještaj. 

 

III. 

 

Smještaj studenata u slobodne kapacitete učeničkih domova obavljat će se isključivo s liste 

prvenstva koju odrede studentski centri, a učenički domovi obvezni su dostaviti Ministarstvu 

znanosti, obrazovanja i športa i studentskim centrima najkasnije do 15. srpnja broj slobodnih 

mjesta namijenjenih za smještaj studenata, a Ministarstvu konačnu listu studenata kojima je 

odobren smještaj u učenički dom te kojima će Ministarstvo sufinancirati smještaj. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      IV. 

 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa može posebnim odlukama dodijeliti mjesta u 

studentskim domovima u pojedinome studentskom centru u Republici Hrvatskoj studentima u 

sklopu međunarodne razmjene i mobilnosti, studentske prakse, studentima, športašima od I. 

do IV. kategorije te studentima žrtvama tragičnih događaja većih razmjera (iznenadni gubitak 

obaju roditelja, iznenadno krajnje pogoršanje imovinskoga statusa, prirodna nepogoda). 

 

V. 

 

Svi redoviti studenti sveučilišnih i stručnih studija u RH imaju pravo sudjelovanja u natječaju 

za raspodjelu mjesta u studentskim domovima studentskih centara i slobodnim kapacitetima 

učeničkih domova u RH, osim studenata kojima je mjesto prebivališta u mjestu u kojem 

studiraju. Studentski centri mogu odobriti iznimno, zbog posebnih uvjeta, prijavu za 

sudjelovanje u natječaju za raspodjelu mjesta u studentskim domovima i studentima koji 

imaju prebivalište u mjestu u kojem studiraju. 

 

VI. 

 

Studentski centri mogu odobriti u iznimnim situacijama prijavu za smještaj u studentski dom 

studentima visokoga učilišta koji ne studiraju u mjestu u kojemu traže smještaj. (npr. za 

studente visokih učilišta, sastavnica pojedinih sveučilišta koja se nalaze izvan sjedišta 

sveučilišta i izvan mjesta u kojem se nalazi studentski dom). 

 

VII. 

 

Vjerodostojno tumačenje utvrđenih kriterija daju studentski centri. 

 

VIII. 

 

Ova Odluka o kriterijima za raspodjelu mjesta u studentskim domovima studentskih centara i 

učeničkim domovima u Republici Hrvatskoj za akademsku godinu 2011./2012. odnosi se na 

redovite studente javnih visokih učilišta, a kriterije za smještaj studenata privatnih visokih 

učilišta utvrđuju nadležni studentski centri, ukoliko postoje raspoloživi smještajni kapaciteti i 

uz suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa. 

 

IX. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                                      DRŢAVNA TAJNICA 

 

 

 

                                    dr. sc. Ivana Mrkonjić 
 

 

 

Privitak: 

Kriteriji za raspodjelu mjesta studentima sveučilišnih i stručnih studija u studentskim domovima studentskih centara i 

učeničkim domovima u Republici Hrvatskoj u akademskoj godini 2011./2012. 

Dostaviti: 

1. Studentskim centrima, upravnim vijećima i ravnateljima 

2. Učeničkim domovima, ravnateljima i domskim odborima 

3. Pismohrani, ovdje 



 

 

 

KRITERIJI ZA RASPODJELU MJESTA REDOVITIM STUDENTIMA 

SVEUČILIŠNIH I STRUČNIH STUDIJA U STUDENTSKIM DOMOVIMA 

STUDENTSKIH CENTARA U REPUBLICI HRVATSKOJ U AKADEMSKOJ 

GODINI 2011./2012. 

 

1. MJESTO U DOMU IZRAVNO DOBIVAJU 

 

1.1. Studenti druge godine i viših godina sveučilišnih dodiplomskih studija koji imaju prosjek 

ocjena svih položenih ispita na studiju iznad 4,499 te ako nemaju zaostajanja tijekom studija u 

Republici Hrvatskoj. 

 

1.2. Studenti druge godine i viših godina preddiplomskoga sveučilišnog i stručnog studija te 

integriranoga preddiplomskog i diplomskoga sveučilišnog studija koji imaju prosjek ocjena 

svih položenih ispita na studiju iznad 4,499 uz najmanje stečenih 30 ECTS bodova u tekućoj 

akademskoj godini, a zaključno do 22. srpnja 2011. godine i ako nemaju zaostajanje tijekom 

studija u Republici Hrvatskoj. 

 

1.3. Studenti prve godine preddiplomskoga sveučilišnog i stručnog studija, te integriranoga 

preddiplomskog i diplomskoga sveučilišnog studija koji imaju prosjek svih položenih ispita 

iznad 4,699 uz najmanje stečenih 30 ECTS bodova u tekućoj akademskoj godini, a zaključno 

do 22. srpnja 2011. godine i ako nemaju zaostajanja tijekom studija u Republici Hrvatskoj.  

 

1.4. Studenti koji prvi put upisuju prvu godinu diplomskoga sveučilišnog studija i prvu 

godinu specijalističkoga diplomskoga stručnog studija, a koji imaju prosjek ocjena svih 

položenih ispita na prethodno završenoj razini studija (preddiplomskome sveučilišnom i 

stručnom studiju) iznad 4,499 te ako nemaju zaostajanja tijekom prethodno završenoga studija 

u Republici Hrvatskoj. 

 

1.5. Studenti prve godine diplomskoga sveučilišnog studija i specijalističkoga diplomskoga 

stručnoga studija koji imaju prosjek ocjena svih položenih ispita na prethodno završenoj 

razini studija (preddiplomskome sveučilišnom i stručnom studiju) te na prvoj godini 

diplomskoga studija i specijalističkoga diplomskoga stručnog studija iznad 4,499 uz najmanje 

stečenih 30 ECTS bodova u tekućoj akademskoj godini, a zaključno do 22. srpnja 2011. 

godine i ako nemaju zaostajanja tijekom studija u Republici Hrvatskoj. 

 

1.6. Iznimno studenti prve godine diplomskoga sveučilišnog studija, koji su upisali samo 

ljetni semestar i koji imaju prosjek ocjena svih položenih ispita na prethodno završenoj razini 

studija (preddiplomskom sveučilišnom studiju) te u ljetnom semestru iznad 4,499 uz najmanje 

stečenih 18 ECTS bodova u tekućoj akademskoj godini, a zaključno do 22. srpnja 2011. 

godine i ako nemaju zaostajanje tijekom studija u Republici Hrvatskoj. 
 

1.7. Studenti druge i treće godine diplomskoga sveučilišnog studija i studenti druge i treće 

godine specijalističkoga diplomskoga stručnog studija koji imaju prosjek ocjena svih 

položenih ispita na prethodno završenoj razini studija (preddiplomskome sveučilišnom studiju 

i stručnom studiju) te prvoj i drugoj godini diplomskoga i specijalističkoga diplomskog 

studija iznad 4,499 uz najmanje stečenih 30 ECTS bodova u tekućoj akademskoj godini, a 

zaključno do 22. srpnja 2011. godine i ako nemaju zaostajanja tijekom prethodno završenoga 

studija te prve i druge godine diplomskoga sveučilišnog studija i specijalističkoga 

diplomskoga stručnog studija u Republici Hrvatskoj. 
 

 

 



 

 

1.8. Studenti koji će akademske godine 2011./2012. prvi put upisati prvu godinu 

preddiplomskoga sveučilišnog, integriranoga preddiplomskoga i diplomskoga sveučilišnog 

studija i stručnoga studija u Republici Hrvatskoj, a koji imaju prosjek ocjena 5,000 tijekom 

svih razreda srednjoškolskoga obrazovanja. 

 

1.9. Studenti poslijediplomskih sveučilišnih (doktorskih) studija, ako su zaposleni na javnim 

visokim učilištima ili javnim znanstvenim institutima u suradničkome zvanju asistenta 

(uključujući i znanstvene novake) uz uvjet da nemaju mjesto prebivališta u mjestu studiranja. 

Status ovih studenata dokazuje se potvrdom o zaposlenju ili ugovorom o radu. 

 

1.10. Studenti kojima su oba roditelja umrla, nestala ili nepoznata, studenti čiji su roditelji 

razvedeni (uključujući i djecu iz izvanbračnih zajednica), a preminuo je onaj kome su bili 

sudski dodijeljeni ili s kojim su živjeli, studenti koji su bili smješteni u domove socijalne skrbi 

ili u udomiteljske obitelji do punoljetnosti, uz uvjet da nemaju zaostajanje tijekom studija u 

Republici Hrvatskoj. 

 

1.11. Studenti koji su djeca smrtno stradaloga hrvatskog branitelja iz Domovinskoga rata, 

studenti HRVI iz Domovinskoga rata i njihova djeca, studenti HRVI iz Domovinskoga rata I. 

skupine te studenti hrvatski branitelji iz Domovinskoga rata imaju prednost pri smještaju u 

učeničke odnosno studentske domove, na temelju članka 56. Zakona o pravima hrvatskih 

branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji (Narodne novine, broj 174/04, 92/05, 

2/07 – Odluka USRH, 107/07, 65/09, 137/09 i 146/10), pod uvjetom da im redoviti prihodi 

mjesečno po članu kućanstva ne prelaze dvostruki iznos cenzusa redovitih novčanih prihoda iz 

članka 88. stavka 1. točke 5. navedenoga zakona (1.995,60 kn) te da nemaju zaostajanje 

tijekom studija u Republici Hrvatskoj. Cenzus redovitih prihoda utvrđen je člankom 88. 

stavkom 1. točkom 5. navedenoga zakona na način da oni i članovi njihove obitelji u kućanstvu 

nemaju ukupno druge redovite novčane prihode mjesečno po članu kućanstva veće od 30% od 

utvrđene proračunske osnovice u Republici Hrvatskoj. Visina prihoda po članu zajedničkoga 

kućanstva dokazuje se potvrdom o visini dohotka koju izdaje nadležna porezna uprava 

Ministarstva financija RH za 2010. godinu te potvrdom o visini ukupno isplaćene obiteljske 

mirovine Hrvatskoga zavoda za mirovinsko osiguranje za 2010. godinu (za sve članove 

zajedničkog kućanstva).  

 

1.12. Studenti koji su djeca poginulih, umrlih ili nestalih pod okolnostima iz članka 6., 7. i 8. 

Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata (Narodne novine, broj 33/92, 77/92, 86/92, 

27/93, 58/93, 2/94. 76/94, 108/95, 82/01,103/03), studenti koji su civilni invalidi rata čije je 

oštećenje organizma nastalo pod okolnostima iz članka 8. navedenog zakona, te studenti, djeca 

mirnodopskih vojnih i civilnih invalida rata I. skupine sa 100 % oštećenjem organizma, imaju 

prednost pri smještaju u učeničke, odnosno studentske domove pod uvjetom da im redovni 

mjesečni prihodi po članu kućanstva ne prelaze dvostruku svotu redovnih novčanih prihoda iz 

članka 34. stavka 1. točke 5. navedenog zakona, te da nemaju zaostajanje tijekom studija u 

Republici Hrvatskoj. Visina prihoda po članu zajedničkoga kućanstva dokazuje se potvrdom o 

visini dohotka koju izdaje nadležna porezna uprava Ministarstva financija RH za 2010. godinu 

te potvrdom o visini ukupno isplaćene obiteljske mirovine Hrvatskoga zavoda za mirovinsko 

osiguranje za 2010. godinu (za sve članove zajedničkog kućanstva).  

 

1.13. Studenti s invaliditetom od 1. do 5. kategorije (iznad 50 % tjelesnog oštećenja) 

invalidnosti (uključujući i studente s invaliditetom na poslijediplomskome sveučilišnom 

studiju). Status ovih studenata dokazuje se rješenjem o postotku tjelesnoga oštećenja 

Hrvatskoga zavoda za mirovinsko osiguranje. 

 



 

 

1.14. Studenti kojima je dodijeljena državna stipendija grupe „A“ (osobito daroviti studenti) na 

temelju Pravilnika o dodjeljivanju stipendija redovitim studentima dodiplomskih studija i 

naknada dijela troškova školarine studentima poslijediplomskih studija (Narodne novine, broj 

151/02), studenti kojima je dodijeljena državna studentska stipendija grupe „D“ na temelju 

članka 54. Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskoga rata i članova njihovih 

obitelji (Narodne novine, broj 174/04, 92/05, 02/707, 107/07, 65/09, 137/09 i 146/10), studenti 

kojima je dodijeljena državna studentska stipendija grupe „D1“ na temelju članka 48.e Zakona 

o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata (Narodne novine, broj 86/92, 58/93, 2/94, 76/94, 108/95, 

82/01 i 103/03) te studenti stipendisti Fonda za stipendiranje hrvatskih branitelja iz 

Domovinskoga rata i djece hrvatskih branitelja iz Domovinskoga rata, uz uvjet da nemaju 

zaostajanje tijekom studija u Republici Hrvatskoj. 

 

1.15. U slučaju utvrđene zlouporabe izravnoga smještaja u studentski dom na temelju 

navedenih kategorija stipendija, studenti će biti sankcionirani trajnim oduzimanjem prava na 

smještaj u studentski dom. 

 

1.16. Studenti i asistenti koji stječu pravo na izravni smještaj u studentski dom, ali su za 

vrijeme prethodnoga stanovanja učinili teži disciplinski prijestup (uništavanje inventara doma, 

tučnjava, konzumacija alkohola i droga i ostala neprimjerena ponašanja studenata navedena u 

kućnome redu studentskoga doma), na temelju čega im je izrečena disciplinska mjera opomene 

za teži prekršaj, utvrđena općim aktima studentskoga centra, gube pravo na izravan smještaj u  

studentski dom. 
 

1.17. Kriterij za smještaj studenata koji su ostvarili izravan smještaj u studentski dom po 

određenim kategorijama soba u domu, obavljat će se sukladno mogućnostima studentskog 

doma. Prednost imaju studenti s većim brojem ostvarenih bodova na temelju točaka 2. i 3. 
 

2. OSTALI STUDENTI DOBIVAJU MJESTO U STUDENTSKOME DOMU PREMA 

BROJU BODOVA NA TEMELJU PROSJEKA OCJENA SVIH RAZREDA 

SREDNJEGA OBRAZOVANJA ILI PROSJEKA OCJENA SVIH POLOŢENIH 

ISPITA NA STUDIJU I TO: 

 

2.1. Studenti dodiplomskoga sveučilišnog studija, studenti druge godine i viših godina 

preddiplomskoga sveučilišnog i stručnog studija, integriranoga preddiplomskog i diplomskoga 

sveučilišnog studija ostvaruju broj bodova na temelju uspjeha na način da se izračunani osobni 

prosjek studenata na tri decimale dijeli s izračunanim prosjekom na tri decimale svih osobnih 

prosjeka studenata s istoga visokog učilišta, odnosno studijskoga programa iz natječaja i množi 

s 1.000, pod uvjetom da nemaju zaostajanje tijekom studija u RH. 

 

2.2. Studenti druge i treće godine diplomskoga sveučilišnog studija i druge godine 

specijalističkog diplomskoga stručnog studija ostvaruju broj bodova na temelju uspjeha na 

način da se izračunani osobni prosjek studenta na tri decimale dijeli s izračunanim prosjekom 

na tri decimale svih studenata istoga diplomskoga sveučilišnog ili specijalističkoga 

diplomskoga stručnog studija prijavljenih na natječaj i množi s 1.000, pod uvjetom da nemaju 

zaostajanje tijekom studija u RH. 

 

2.3. Studenti koji će u akademskoj godini 2011./2012. upisati prvu godinu diplomskoga 

sveučilišnog studija i prvu godinu specijalističkoga diplomskog stručnog studija ostvaruju broj 

bodova na temelju uspjeha na način da se izračunani osobni prosjek studenta na tri decimale na 

prethodno završenoj razini studija (preddiplomskom i stručnom studiju) dijeli s izračunanim 

prosjekom na tri decimale svih studenata istog diplomskog sveučilišnoga ili specijalističkog 

diplomskoga stručnog studija prijavljenih na natječaju, te se množi s 1.000, pod uvjetom da 

nemaju zaostajanje tijekom studija u RH. 



 

 

 

2.4. Studenti koji su u tekućoj akademskoj godini 2010./2011. prvi put upisali prvu godinu 

preddiplomskoga sveučilišnog i stručnog studija, integriranoga preddiplomskog i diplomskog 

studija te prvu godinu diplomskoga sveučilišnog studija i specijalističkoga diplomskoga 

stručnog studija boduju se na isti način kao i studenti iz točke 2.1., pod uvjetom da imaju 

najmanje stečenih 18 ECTS bodova zaključno do 22. srpnja 2011. godine. 

 

2.5. Studenti koji će upisati prvi put prvu godinu preddiplomskoga sveučilišnog i stručnog 

studija, broj bodova na temelju uspjeha u svim razredima srednjoškolskoga obrazovanja 

ostvarit će tako da im se izračunani osobni prosjek na tri decimale dijeli s prosjekom svih 

studenata koji prvi put upisuju prvu godinu preddiplomskoga sveučilišnog i stručnog studija iz 

natječaja i množi s 1.000. 

 

2.6. Studenti koji imaju zaostajanje tijekom cijelog studiranja za jednu akademsku godinu broj 

bodova na temelju uspjeha ostvarit će tako da im se omjer između osobnoga prosjeka i 

prosjeka studenata na istom visokom učilištu, odnosno studijskome programu iz natječaja 

množi s 900.  

 

2.7. Studenti koji imaju zaostajanje tijekom cijelog studiranja za dvije akademske godine broj 

bodova na temelju uspjeha ostvarit će tako da im se omjer između osobnoga prosjeka i 

prosjeka studenata na istome visokom učilištu, odnosno studijskome programu iz natječaja 

množi s 500. 

 

2.8. Studenti koji imaju zaostajanje tijekom cijelog studiranja za više od dvije akademske 

godine nemaju pravo na smještaj u studentskom domu studentskih centara i slobodnim 

kapacitetima učeničkih domova u RH. 

 
 

 

3. DODATNI BROJ BODOVA NA TEMELJU USPJEHA NA STUDIJU DOBIVAJU 

OVI STUDENTI: 
 

 

3.1. Studenti koji polože sve propisane ispite u tekućoj akademskoj godini ili ostvare ukupni 

broj ECTS bodova za tu godinu studija (u pravilu 60 ECTS) zaključno do 22. srpnja 2011., a 

nemaju zaostajanje tijekom studija - 400 bodova. 

 

3.2. Studenti koji su u statusu redovitoga studenta u Republici Hrvatskoj upisani u drugu 

godinu studija bez zaostajanja tijekom studija - 200 bodova. 

 

3.3. Studenti koji su u statusu redovitoga studenta u Republici Hrvatskoj upisani u treću godinu 

studija (šest semestara) bez zaostajanja tijekom studija- 300 bodova. 

 

3.4. Studenti koji su u statusu redovitoga studenta u Republici Hrvatskoj upisani u četvrtu 

godinu studija (osam semestara) bez zaostajanja tijekom studija - 400 bodova. 

 

3.5. Studenti koji su u statusu redovitoga studenta u Republici Hrvatskoj upisani u petu godinu 

studija (deset semestara) bez zaostajanja tijekom studija - 500 bodova. 
 

3.6. Studenti koji su u statusu redovitoga studenta u Republici Hrvatskoj upisani u šestu godinu 

studija (dvanaest semestara) bez zaostajanja tijekom studija - 600 bodova. 

 



 

 

3.7. Studenti koji su u statusu redovitoga studenta u Republici Hrvatskoj, bez zaostajanja 

tijekom studija, upisani u posljednji semestar studija (peti, sedmi, deveti) ostvaruju 50 bodova 

po semestru. 

 

3.8. Studenti koji će u akademskoj godini 2011./2012. u statusu redovitoga studenta u 

Republici Hrvatskoj upisati prvi put prvu godinu diplomskoga sveučilišnog studija i prvu 

godinu specijalističkoga diplomskoga stručnog studija, bodove na temelju redovitosti, bez 

zaostajanja u studiju, ostvaruju kao i studenti iz točaka 3.3., 3.4. i 3.5., a sukladno propisanom 

trajanju prethodno završenog studija (preddiplomskoga sveučilišnog i stručnog studija). 

 

3.9. Studenti koji su u tekućoj godini u statusu redovitoga studenta u Republici Hrvatskoj 

upisali prvu, drugu  ili treću godinu diplomskoga sveučilišnog studija i prvu, drugu godinu ili 

treću godinu specijalističkoga diplomskoga stručnog studija, bodove na temelju redovitosti, 

bez zaostajanja u studiju, ostvaruju tako da im se na bodove redovitosti za propisano trajanje 

prethodno završenoga studija (preddiplomskoga sveučilišnog studija ili stručnoga studija) 

dodaje po 100 bodova za svaku redovito upisanu godinu diplomskoga sveučilišnog studija ili 

specijalističkoga diplomskoga stručnog studija. 

 

3.10. Pod zaostajanjem tijekom studija ne podrazumijevaju se slučajevi navedeni u članku 

88. stavku 1. točki 12. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokome obrazovanju, odnosno 

slučajevi utvrđeni statutom visokoga učilišta. 

 

3.11. Studentima koji su ostvarili dodatne bodove na temelju točaka 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. i 

3.7. bodovi se ne zbrajaju. 

 

3.12. Studenti dobitnici rektorove nagrade (nisu uključene posebne rektorove nagrade) i 

studenti koji prvi put upisuju prvu godinu studija, a osvojili su neku od međunarodnih nagrada 

iz područja koja su vezana uz nastavni program (jedno od prva tri mjesta) tijekom 

srednjoškolskog obrazovanja - 400 bodova. 

 

3.13. Studenti koji prvi put upisuju prvu godinu studija, a osvojili su neku od državnih nagrada 

na službenim natjecanjima iz područja koja su vezana uz nastavni program (jedno od prva tri 

mjesta) tijekom srednjoškolskoga obrazovanja – 300 bodova. 
 

3.14. Studenti koji prvi put upisuju prvu godinu studija, a položili su državnu maturu „A“ 

razine te postigli rezultat u rješavanju ispita u ukupnom postotku: 

- od 90 do 95 % - 100 bodova 

- više od 95 % - 200 bodova 

 

3.15. Studenti dobitnici dekanove nagrade – 200 bodova. 

 

3.16. Studenti koji ostvaruju bodove na temelju točaka 3.12., 3.13. i 3.14. (za nagrade u istoj 

kategoriji) mogu iskoristiti bodove samo jedanput tijekom studija. 

 

3.17. Studenti koji studiraju na studijskim programima koji pripadaju znanstvenom polju 

koje se vode kao deficitarno na nacionalnoj razini pri Hrvatskom zavodu za zapošljavanje 

(strojarstvo, elektrotehnika i računarstvo). Studentski centri mogu, sukladno dogovoru s 

visokim učilištima uključiti i ostale studijske programe koji su deficitarni na regionalnoj 

razini– 100 bodova. 
 

 

 



 

 

4. DODATNI BROJ BODOVA NA TEMELJU SOCIJALNOGA STATUSA 

DOBIVAJU OVI STUDENTI: 

 

4.1. Studenti kojima je jedan roditelj umro, poginuo, nestao ili nepoznat - 400 bodova. 

 

4.2. Studenti kojima se brat i sestra redovito školuju izvan prebivališta (do završetka srednjega 

obrazovanja, odnosno tijekom sveučilišnog (preddiplomskog, integriranoga preddiplomskog i 

diplomskoga studija, diplomskog studija) i stručnog studija (stručnog i specijalističkoga 

stručnog diplomskoga studija) završno do kraja prve apsolventske godine za studente starog 

studijskog programa) - 200 bodova za svakoga brata ili sestru. 

 

4.3. Studenti koji imaju brata ili sestru predškolske dobi ili na školovanju u mjestu 

prebivališta (do završetka srednjega obrazovanja, odnosno tijekom sveučilišnoga 

(preddiplomskog, integriranoga preddiplomskog i diplomskoga studija, diplomskog studija) i 

stručnog studija (stručnog i specijalističkoga stručnoga diplomskoga studija) završno do 

kraja prve apsolventske godine za studente starog studijskog programa) – 120 bodova za 

svakoga brata ili sestru. 

 

4.4. Studenti koji imaju brata ili sestru koji će tek upisati studij u akademskoj godini 

2011./2012. bodove ostvaruju isključivo na temelju potvrde o upisu brata ili sestre na 

studijski program na visokom učilištu. 

 

4.5. Studenti koji imaju brata ili sestru s teškoćama u razvoju zbog kojih nisu obuhvaćeni 

sustavom redovitog školovanja – 200 bodova. 

 

4.6. Studenti invalidi od 6. do 10. kategorije invalidnosti prema sljedećoj tablici: 

Kategorija – Broj bodova 

6. kategorija (50% tjelesnoga oštećenja) – 280 bodova 

7. kategorija (40% tjelesnoga oštećenja) – 240 bodova 

8. kategorija (30% tjelesnoga oštećenja) – 200 bodova 

9. kategorija (20% tjelesnoga oštećenja) - 160 bodova 

10. kategorija (10% tjelesnoga oštećenja) - 120 bodova 

 

4.7. Studenti korisnici pomoći za uzdržavanje prema propisima o socijalnoj skrbi (Zakon o 

socijalnoj skrbi, Narodne novine, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03 i 44/06) – 300 

bodova. 

 

4.8. Studenti razvedenih roditelja (uključujući i djecu iz izvanbračnih zajednica), a koji žive u 

zajedničkom kućanstvu samo s jednim roditeljem - 150 bodova. 

 

4.9. Studenti čija su oba roditelja nezaposlena, što se dokazuje potvrdom o nezaposlenosti 

koju izdaje Hrvatski zavod za zapošljavanje, potvrdom nadležne porezne uprave o visini 

dohotka za 2010. godinu te potvrdom o visini ukupno isplaćene obiteljske mirovine 

Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje za 2010. godinu (za sve članove zajedničkog 

kućanstva) – 200 bodova. 

 

4.10. Studentici majci ili studentu ocu koji imaju malodobno dijete – 300 bodova. 

 

 

 

 



 

 

4.11. Studenti koji po članu zajedničkoga kućanstva (svi članovi koji su prijavljeni na istoj 

adresi) imaju 

manje od 500,00 kn - 500 bodova 

od 500,01 do 700,00 kn - 400 bodova 

od 700,01 do 900,00 kn - 300 bodova 

od 900,01 do 1100,00 kn - 250 bodova 

od 1.100,01 do 1.300,00 kn - 200 bodova 

od 1.300,01 do 1.663,00 kn - 100 bodova. 

 

Pravo na bodovanje po ovoj točki imaju isključivo studenti kojima ukupni dohodak ostvaren u 

prethodnoj kalendarskoj godini po članu kućanstva mjesečno ne prelazi 50% proračunske 

osnovice (dohodovni cenzus iznosi 1.663,00 kn, sukladno Zakonu o doplatku za djecu 

(Narodne novine, broj 94/01, 138/06, 107/07). Za ostvarivanje bodova po ovoj točki potrebno 

je dostaviti isključivo potvrde nadležne porezne uprave Ministarstva financija RH o visini 

dohotka za 2010. godinu za sve članove zajedničkoga kućanstva, uključujući maloljetnu braću 

i sestre te studenta kao podnositelja zahtjeva za smještaj u studentski dom te potvrde o visini 

ukupno isplaćene obiteljske mirovine Hrvatskoga zavoda za mirovinsko osiguranje za 2010. 

godinu (za sve članove zajedničkoga kućanstva). 

 

Studenti koji ostvaruju bodove iz točke 4. mogu steći najviše 60% bodova u odnosu na 

bodove koje stječu po 2. i 3. točki. 

 
 

 

5. DODATNI BROJ BODOVA ZA STUDENTE, HRVATSKE BRANITELJE I 

STUDENTE, DJECU HRVATSKIH BRANITELJA KOJI NE USPIJU DOBITI 

IZRAVAN SMJEŠTAJ U DOM 

 

 

5.1. Studenti, hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su bili u zarobljeništvu, studenti 

koji su ranjeni kao hrvatski branitelji i studenti HRVI iz Domovinskog rata, studenti, hrvatski 

branitelji iz Domovinskog rata, djeca smrtno stradaloga branitelja iz Domovinskoga rata, 

djeca HRVI iz Domovinskoga rata, te studenti, djeca hrvatskih branitelja – 200 bodova. 

 

 

6. DISCIPLINSKI PREKRŠAJ I ZLOUPORABA OSTVARENOG PRAVA NA 

SMJEŠTAJ (NEGATIVNI BODOVI) 

 

6.1. Studenti kojima je izrečena disciplinska mjera opomene pred gubitak prava na smještaj - 

200 bodova. 

 

6.2. Studenti koji počine teški prekršaj zlouporabe dodijeljenog smještaja u studentskom domu 

bit će sankcioniranim trajnim oduzimanjem prava na smještaj. 
 

 

7. RASPODJELA MJESTA PO STUDENTSKIM DOMOVIMA 

 

7.1. Studenti se raspoređuju u pravilu u one studentske domove za koje su se i prijavili. 

 

7.2. Ako ima više studenata nego mjesta u određenome studentskom domu za koji su se 

prijavili, prednost imaju studenti koji su ostvarili pravo na temelju točki 1.1. do 1.8. Daljnji 

izlučni kriterij su bodovi za bolji uspjeh u studiju ostvareni na temelju 2. i 3. točke te viša 

godina studija. 



 

 

 

8. POSEBNE NAPOMENE: 

 

8.1. Studenti koji nisu upisani u akademsku godinu 2011./2012., za koju se raspisuje natječaj, 

nemaju pravo na smještaj, bez obzira na ostvareno pravo u natječaju. 

 

8.2. Pravo na smještaj nemaju ni studenti u statusu apsolventa koji su posljednji semestar 

odslušali akademske godine 2009./2010. (odnosi se na studente staroga studijskog 

programa). 

 

8.3. Pravo na smještaj nemaju ni studenti preddiplomskoga, diplomskoga i integriranoga 

preddiplomskog i diplomskoga sveučilišnog studija te studenti stručnog i specijalističkoga 

diplomskoga stručnog studija koji su u akademskoj godini 2010./2011., a zaključno do 22. 

srpnja 2011. godine stekli manje od 18 ECTS bodova ili kojima je do kraja studija preostalo 

steći više od onoliko ECTS bodova koliko im je preostalo godina prava do maksimalnoga 

iznosa od četiri trećine studija pomnoženo sa 60. 

 

 

Pod zaostajanjem se podrazumijevaju: 

1. ponavljanje godine; 

2. promjena izabranoga studija ili promjena visokoga učilišta bez prelaska na višu 

godinu studija; 

3. parcijalni upis više godine studija; 

4. prekid studija osim slučajeva navedenih u članku 88. stavku 1. točki 12. Zakona o 

znanstvenoj djelatnosti i visokome obrazovanju, odnosno u slučajevima koji su utvrĎeni 

statutom visokoga učilišta 

5. stjecanje manje od 18 ECTS bodova na nekoj od godina studija ili ako je studentu do 

kraja studija preostalo steći više od onoliko ECTS bodova koliko mu je preostalo 

godina prava do maksimalnoga iznosa od četiri trećine trajanja studija pomnoţeno sa 

60 (za studente koji studiraju na studijima koji su ustrojeni sukladno Zakonu o 

znanstvenoj djelatnosti i visokome obrazovanju – Bolonjski sustav studija), sukladno 

tablici koja čini sastavni dio ovih kriterija. 
 

 



 
Tablica broja minimalno stečenih i preostalih ECTS bodova 

za prijavu na natječaj za dodjelu smještaja u studentski dom u akademskoj godini 2011./2012.  

 2-godišnji studij  3-godišnji studij  4-godišnji studij  5-godišnji studij  6-godišnji studij  

 Najviše 

ostalo 

bodova 

Najmanje 

ukupno 

stečenih 

bodova 

Najviše ostalo 

bodova 

Najmanje 

ukupno 

stečenih 

bodova 

Najviše 

ostalo 

bodova 

Najmanje 

ukupno 

stečenih 

bodova 

Najviše 

ostalo 

bodova 

Najmanje 

ukupno 

stečenih 

bodova 

Najviše 

ostalo 

bodova 

Najmanje 

ukupno 

stečenih 

bodova 

Po završetku 1. 

godine 

studiranja 

102 18 162 18 222 18 282 18 342 18 

Po završetku 2. 

godine 

studiranja 

60 60 120 60 204 36 264 36 324 36 

Po završetku 3. 

godine 

studiranja 

0 120 60 120 180 60 240 60 300 60 

Po završetku 4. 

godine 

studiranja 

  0 180 120 120 180 120 240 120 

Po završetku 5. 

godine 

studiranja 

    60 180 120 180 180 180 

Po završetku 6. 

godine 

studiranja 

    0 240 60 240 120 240 

Po završetku 7. 

godine 

studiranja 

      0 300 60 300 

Po završetku  8. 

godine 

studiranja 

        0 360 

 
Napomena:Ova tablica odnosi se na studente koji su upisali Bolonjske studijske programe. Studentima se broj stečenih ECTS bodova u prethodnim godinama studija 

određuje na početku svake akademske godine. Ako student do kraja studija mora steći više ECTS bodova nego što je to navedeno u ovoj tablici, on se ne može prijaviti na 

natječaj za dodjelu smještaja u studentski dom. Student ne može ostvariti pravo na smještaj u studentskom domu ako je u prethodnoj godini (do zaključno 22. srpnja 2011. 

godine) stekao manje od 18 ECTS bodova. 


